



# **ЗАКОН**

## **Калужской области**

**О внесении изменений в Закон Калужской области "Об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных уполномоченному органу исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций"**

Принят Законодательным Собранием 22 декабря 2022 года

### **Статья 1**

Внести в Закон Калужской области от 26 мая 2014 года № 577-ОЗ "Об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных уполномоченному органу исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций" (в ред. Закона Калужской области от 22.03.2018 № 307-ОЗ) следующие изменения:

1) в наименовании слова "и массовых коммуникаций" заменить словами ", и государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере средств массовой информации, подведомственных уполномоченному органу исполнительной власти Калужской области в сфере информационной политики";

2) в преамбуле слова "и массовых коммуникаций (далее - государственные учреждения)" заменить словами ", и систему оплаты труда руководителей, заместителей руководителя, главных бухгалтеров и работников государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере средств массовой информации, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет уполномоченный орган исполнительной власти Калужской области в сфере информационной политики (далее - государственные учреждения, органы исполнительной власти Калужской области, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений)";

3) в статье 3:

а) в абзаце первом слова "уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций" заменить словами "соответствующим органом исполнительной власти Калужской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений";

б) в абзаце пятом слова "уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций" заменить словами "соответствующим органом исполнительной власти Калужской

области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений";

4) в абзаце втором статьи 4 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций" заменить словами "соответствующим органом исполнительной власти Калужской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений";

5) статью 5 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

"Установить, что при индексации базовых окладов работников государственных учреждений их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.";

6) в пункте 3 статьи 9 слова "уполномоченный орган исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций" заменить словами "соответствующий орган исполнительной власти Калужской области, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений";

7) в приложении 1:

а) в абзаце первом пункта 1 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций" заменить словами "соответствующим органом исполнительной власти Калужской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений";

б) в пункте 4 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций" заменить словами "соответствующим органом исполнительной власти Калужской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений";

8) в приложении 4:

а) в абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 "Выплаты компенсационного характера" слова "уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций" заменить словами "соответствующим органом исполнительной власти Калужской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений";

б) в разделе 2 "Выплаты стимулирующего характера":

- в абзаце третьем пункта 2.3.1 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций" заменить словами "соответствующим органом исполнительной власти Калужской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений,";

- в абзаце седьмом пункта 2.3.2 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций" заменить словами "соответствующим органом исполнительной власти Калужской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений,";

- в абзаце четвертом пункта 2.3.5 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций" заменить словами "соответствующим органом исполнительной

власти Калужской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений,";

- в абзаце третьем пункта 2.3.6 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций" заменить словами "уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя государственных учреждений";

- в абзаце третьем пункта 2.3.7 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций" заменить словами "соответствующим органом исполнительной власти Калужской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений,";

- в абзаце пятом пункта 2.3.7 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций" заменить словами "соответствующим органом исполнительной власти Калужской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений";

- в абзаце третьем пункта 2.3.8 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области в сфере внутренней политики и массовых коммуникаций" заменить словами "уполномоченным органом исполнительной власти Калужской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя государственных учреждений".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор  
Калужской области



В.В. Шапша

г. Калуга  
28 декабря 2022 г.  
№ 327-ОЗ